
1670__________________________________________ 24 enero 1981_______________________ B. O. del E.—Núm. 21

PAGINA

MINISTERIO DEL INTERIOR

Dirección de la Seguridad del Estado. Concurso para 
adjudicar proceso de fabricación del documento na
cional de identidad. Se declara desierto. 1737

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

Dirección General de Carreteras. Adjudicación de su
ministro de máquinas pintabandas. 1737

Dirección General de Carreteras. Adjudicaciones de
obras. 1738

Dirección General del Instituto Nacional de la Vivien
da. Adjudicaciones de obras. 1738

Dirección General de Obras Hidráulicas. Adjudicación 
 de obras. 1739
Instituto Nacional de Urbanización. Adjudicaciones de

obras. 1739
Instituto Nacional de la Vivienda. Adjudicaciones de 

obras. 1739
Confederación Hidrográfica del Guadalquivir. Adjudi

cación de obras. 1739
Confederación Hidrográfica del Júcar, Adjudicación de

obras. 1739
Confederación Hidrográfica del Norte de España. Ad

judicación de obras. 1739
Junta del Puerto de La Coruña. Adjudicación de obras. 1740 
Junta del Puerto de Santa Cruz de Tenerife. Concurso-

subasta de obras. 1740
Junta del Puerto de Sevilla y Ría del Guadalquivir. - 

Adjudicación de obras. 1740
Mancomunidad de los Canales del Taibilla. Concurso- 

subasta para ejecución de obras. 1740
Comisión Delegada del Patronato de Casas para Fun

cionarios y Empleados. Adjudicación de obras. 1741

MINISTERIO DE ECONOMIA Y COMERCIO

Comisaria General de Abastecimientos y Transportes.
Subasta de diverso material. 1741

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Dirección General de Correos y Telecomunicación. Con
curso para adquirir impresos diversos. 1741

Dirección General de Correos y Telecomunicación. Con
curso para contratar conservación y mantenimiento 
de instalaciones electromecánicas. 1741

Dirección de Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE). 
Concurso para contratar obras. 1741

PAGINA

MINISTERIO DE CULTURA

 Mesa de Contratación del Instituto de la Juventud y
Promoción Comunitaria. Adjudicación de obras. 1741

ADMINISTRACION LOCAL

Diputación Provincial de Avila. Subasta para enaje
nar parcelas. 1741

Diputación Provincial de Oviedo. Concurso para re
dacción de proyecto técnico. 1742

Ayuntamiento de Alacuás (Valencia). Subasta para 
contratar recogida de basuras. 1742

Ayuntamiento de Burgos. Concurso-subasta de obras. 1742 
Ayuntamiento de Callosa de Segura (Alicante). Con

curso para contratar recogida de basuras. 1743
Ayuntamiento de Getafe (Madrid). Subastas para con

tratación de obras. 1743
Ayuntamiento de Gijón. Subasta de obras. 1743
Ayuntamiento de Loriguilla (Valencia). Subasta urgen

te de aprovechamiento forestal. 1744
Ayuntamiento de Noja (Santander). Subasta para con

tratar adjudicación de terrenos. 1744
Ayuntamiento de Sagunto (Valencia). Concurso-subas

ta de obras. 1744
Ayuntamiento de Sagunto (Valencia). Concurso para 

contratar trabajos de revisión y ampliación de ban
co de datos. 1745

Ayuntamiento de Santa Pola (Alicante). Subasta de 
obras. 1745

Ayuntamiento de Santisteban del Puerto (Jaén). Con
curso-subasta de obras. 1745

Ayuntamiento de Sestao (Vizcaya). Concurso para 
contratar reparto de carne. 1746

Ayuntamiento de Telde (Las Palmas). Concurso para 
adjudicar locales. 1746

Ayuntamiento de Tolox (Málaga). Subasta de aprove
chamiento de maderas. 1747

Ayuntamiento de Torrelavega (Santander). Subasta 
de obras. 1747

Ayuntamiento de Tous (Valencia). Concurso-subasta 
para habilitación y acondicionamiento de locales. 1747

Ayuntamiento de Vallelado (Segovia). Subasta de apro
vechamientos forestales. 1747

Ayuntamiento de Villarejo de Montalbán (Toledo).
Subasta abierta de arrendamiento de caza. 1748

Ayuntamiento de Zaragoza. Subasta de obras. 1748
Consorcio Diputación-Caja Rural Provincial de Soria.

Subasta de obras. 1748
Consejo Insular de Ibiza y Formentera. Concurso para 

adquirir finca rústica. 1748

Otros anuncios

(Páginas 1749 a 1758)

I. Disposiciones generales

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

1716 REAL DECRETO 2990/1980, de 12 de diciembre, so
bre constitución del Colegio de Economistas de 
Málaga.

El Consejo General de Colegios de Economistas de España, 
de conformidad con el Colegio de Economistas de Sevilla, ha 
Interesado la conversión de la Delegación de Málaga en Cole
gio de Economistas de Málaga, pretensión que. ha de conside
rarse comprendido en el supuesto de segregación a que se refiere 
el articulo cuarto punto dos, de la Ley dos/mil novecientos 
setenta y cuatro de trece de febrero, sobre Colegios Profe
sionales.

En su virtud, a propuesta del Ministro de 1a Presidencia y
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 

la doce de diciembre de mil novecientos ochenta,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se constituye el Colegio de Economistas 
de Málaga, de ámbito provincial, por segregación del Colegio 
de Economistas de Sevilla.

Artículo segundo.—Queda modificado el ámbito territorial se
ñalado en el Real Decreto dos mil trescientos veintiuno/mil 
novecientos setenta y siete, de cinco de agosto, al Colegio de 
Economistas de Sevilla, que dejará de comprender la provin
cia de Málaga.

Dado en Madrid a doce de diciembre de mil novecientos 
ochenta.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de la Presidencia.
RAFAEL ARIAS-SALGADO Y MONTALVO


